
 

 

OGGETTO: Determina a rettifica della Determina Direttoriale D.D. n. 211/2025 Prot. 1837 

del 20 giugno 2025. 

 

LA DIRETTRICE DELL’INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 

    

VISTA la Determina Direttoriale n. 211/2025 Prot. 1837 del 20 giugno 2025, per acquisto 

di fotomoltiplicatori al silicio, di diverso taglio e caratteristiche riportate in dettaglio nel 

capitolato allegato e cavi coassiali speciali, sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione - MEPA, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 
36 del 31 marzo 2023; 

VISTA la parte in cui viene indicato erroneamente l’obiettivo funzione 1.05.03.32.23 “Fondo 

pluriennale SKA CTA 2023”, che non risulta avere capienza, 

D E T E R M I N A 

 

Articolo 1.  di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate, la determina direttoriale n. 211/2025 Prot. 1837 del 20 giugno 
2025 nel seguente modo: 

relativamente al testo della determina, laddove viene indicato: 

- “Codice Funzione Obiettivo” 1.05.03.32.23 “Fondo pluriennale SKA CTA 2023” 

viene sostituito con:  

- “Codice Funzione Obiettivo” 1.05.03.32.24 “Fondo pluriennale SKA CTA 2024“ 

Articolo 2. Di ribadire l’incarico al Dott. Paolo Ventura, dipendente in servizio presso la sede 

dello “Osservatorio Astronomico di Roma”, quale “Responsabile Unico del Progetto” ai sensi 

dell’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e Allegato I.2 che possiede le 

competenze necessarie a svolgere tale ruolo in merito a quanto in oggetto. 

Articolo 3. Di procedere tramite Trattativa Diretta sul “Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione –MEPA” nei confronti della ditta “HAMAMATSU PHOTONICS ITALIA SRL”, 

PIVA e CF 10247190159 con sede legale in Strada della Moia 1 int. 6 cap. 20044. 

 

Articolo 4. Di stabilire che il pagamento sarà successivo al ricevimento della fattura elettronica, 

che dovrà riportare i dati essenziali CIG e CUP, ed avverrà entro il termine di 30 giorni tramite 

bonifico bancario su conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, previo rilascio 

dell’attestato di collaudo a firma dal “Responsabile Unico del Progetto”. 

 



 

 

Articolo 5. Per le finalità di cui all’articolo 3 della presente Determina, è autorizzato l’impegno 

di spesa il cui importo ammonta ad Euro 38.984,97, comprensivo dell’Imposta sul Valore 

Aggiunto, che graverà sul “Centro di Responsabilità Amministrativa" 1.06 “Osservatorio di 

Roma”, “1.05.03.32.24 “Fondo pluriennale SKA CTA 2024“, “2.02.01.07.999 “Hardware 

n.a.c.” per l’Esercizio Finanziario 2024. 
 

LA DIRETTRICE 

                                                                                                                                                                             Dott.ssa Ilaria Ermolli 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore: Veronica de Angelis 

Visto: la Responsabile Amministrativa 


		2025-08-08T15:31:00+0200
	ELENA DI GIANVITO


		2025-08-08T19:18:24+0200
	Ilaria Ermolli




